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คุยกับ H.R.
        พบกันในฉบับเดือนเมษายน 2567 ต้อนรับปีใหม่ไทย ถึงแม้อากาศ  
จะร้อนเพียงใด แต่ความรักสามัคคีของบุคคลภายใน  ย่อมชุ่มชื่นเย็นใจ         
ได้มากกว่า แค่หนึ่งเดือนที่ผ่านมาเราพี่น้อง 8 กอง 1 หน่วย   5 สถานศึกษา
2 ศูนย์พัฒนา ต่างก็ทำหน้าที่ของตนเองอย่างแข็งขัน  แข่งกันสร้างสรร  
งานออกมาอย่างมากมาย ทั้งบริการสาธารณะ แก้ปัญหาในพื้นที่ การสื่อสาร
ลดช่องว่างระหว่างประชาชนกับคนเทศบาล ผ่านวารสาร ยูทูป จดหมายข่าว
โดยเฉพาะพลังคนหนุ่มสาว ของสาธารณสุขฯ ปรับลุ๊คส์จดหมายใหม่           
ให้ชวนอ่าน สื่อสารทันสมัย หรือ กองสวัสดิการฯ ที่ริเริ่มเรื่องใหม่ๆ ฟ้องกัน
ไปด้วยภาพ ทำให้ SMSK FAMIlY ของ HR ที่อยู่มานาน ต้องปรับ           
ขนานใหญ่ ไม่ตกขบวนไปในทันที ยิ่งเดือนที่ผ่านมามีเสียงสะท้อนให้แก้ไข   
ทั้งตัวอักษรเล็กไป  แถมสีสันลายตา ต้องรับมาจัดให้ในทันที
         ฉบับนี้จึงได้ปรับสี เปลี่ยนอักษร เพิ่มเนื้อหา เพื่อสื่อสารข่าวคราวเรื่องราว
ความเป็นไปของพวกเราชาว SMSK ผ่านตัวอักษรและภาพถ่ายให้จดจำไว้ถึง
มิตรภาพดี  ระหว่างกัน กระตุ้นเตือนการทำงาน ยังสรรหาเกร็ดความรู้ดี  มาให้
ทุกท่านได้อ่านผ่านตา แล้วนำไปปรับใช้ในโอกาสอันเหมาะสม 
        ในโอกาสที่ท้องถิ่นไทย เติบโตมาครบ 119 ปี เมื่อ 18 มีนา มาบรรจบ
123 ปีสมุทรสงคราม วันที่ 1 เมษา ในฐานะที่เราเป็นคนท้องถิ่น ทำมาหากิน            
ในเมืองแม่กลอง จึงต้องช่วยกันแก้ปัญหา สร้างงานให้ก้าวหน้า และจงภูมิใจ            
ในหน้าที่  จากนี้ตั้งปณิธานความดี “ร่วมคิด ร่วมทำ ร่วมสร้างงาน” เป็นตำนาน
ให้ลูกหลานชาวแม่กลองได้ฟัง ว่าเมื่อรุ่นพ่อ รุ่นแม่ ลุง ป้า น้า อา เคยร่วมกันทำ
นำกันแก้ปัญหา ร่วมพัฒนาบ้านเราเอาไว้ เก็บไว้เป็นความภูมิใจ จงคิดให้ใหญ่แล้ว
ลงมือทำไปในทันที เพราะการกระทำสำคัญกว่า คำพูดเสมอ
                                                         H.R.2004
                                                   กองการเจ้าหน้าที่  2022     
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รอบรั้ว...บ้านเรารอบรั้ว...บ้านเรา

ชื่อ-นามสกุล : นางสาวนันทิชา ชูเชื้อ
ตำแหน่ง : ผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับกลาง)
            กองการศึกษา
โอนไปดำรงตำแหน่งเดิมที่ : ทม.นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
วันที่โอน : 2 เมษายน 2567

ชื่อ-นามสกุล : นายจตุรงค์ ตรีเพ็ชร
ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับชำนาญการ 
            กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
โอนไปดำรงตำแหน่งเดิมที่  : อบต.บางป่า จังหวัดราชบุรี
วันที่โอน : 2 เมษายน 2567

ชื่อ-นามสกุล : นางกานต์พิชชา สุขแก้ว
ตำแหน่ง : เจ้าพนักงานพัสดุ  ระดับปฏิบัติงาน 
            กองคลัง
โอนไปดำรงตำแหน่งเดิมที่ : ทม.ราชบุรี  จังหวัดราชบุรี
วันที่โอน : 2 เมษายน 2567

  ขอโอนไป อปท.อื่นขอโอนไป อปท.อื่น
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ชื่อ-นามสกุล : นางสาวปนัดดา  ปิดงาม
ตำแหน่ง : ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ งานพัสดุและทรัพย์สิน
            ฝ่ายบริหารงานคลัง กองคลัง 
จัดจ้างวันที่  : 1 เมษายน 2567

ชื่อ-นามสกุล : นายณัฐพล  กลิ่นจงกล
ตำแหน่ง : พนักงานงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา
            ฝ่ายช่างสุขาภิบาล กองช่าง
จัดจ้างวันที่  : 1 เมษายน 2567

ชื่อ-นามสกุล : นายชำนาญ ตีรณากรณ์ 
ตำแหน่ง : คนงาน งานผลประโยชน์ ฝ่ายพัฒนารายได้ 
             กองคลัง
จัดจ้างวันที่  : 1 เมษายน 2567

ชื่อ-นามสกุล : นางสาววิลาวัณย์ อินทนงค์
ตำแหน่ง : คนงาน งานผลประโยชน์ ฝ่ายพัฒนารายได้ 
             กองคลัง
จัดจ้างวันที่  : 1 เมษายน 2567

สมาชิกที่จัดจ้างใหม่ สมาชิกที่จัดจ้างใหม่ 
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ชื่อ-นามสกุล : นางสาวธวัลหทัย อินทวงษ์
ตำแหน่ง : คนงาน  ฝ่ายช่างสุขาภิบาล กองช่าง
จัดจ้างวันที่  : 1 เมษายน 2567

ชื่อ-นามสกุล : นายธนวัฒน์ ธนเกริกกวิน
ตำแหน่ง : คนงาน งานป้องกันและควบคุมโรค
            ฝ่ายบริการสาธารณสุข กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
จัดจ้างวันที่  : 1 เมษายน 2567

ชื่อ-นามสกุล : นางสาวศรุตา เกิดมงคล
ตำแหน่ง : คนงาน งานผลประโยชน์ ฝ่ายพัฒนารายได้ 
             กองคลัง
จัดจ้างวันที่  : 1 เมษายน 2567
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  กิจกรรมวันที่ระลึกกิจกรรมวันที่ระลึก  
พระบาทสมเด็จพระนั่งเกล้าเจ้าอยู่หัว ประจำปี 2567พระบาทสมเด็จพระนั่งเกล้าเจ้าอยู่หัว ประจำปี 2567

  กิจกรรมวันมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติกิจกรรมวันมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ    ประจำปี 2567ประจำปี 2567

       เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2567 นายธนะโรจน์ พลพัฒนะภัสร์ รองนายก
เทศมนตรี นำคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการและบุคลากรในสังกัดเทศบาล 
ร่วมพิธีถวายราช สักการะเนื่องในวันที่ระลึกพระบาทสมเด็จพระนั่งเกล้า
เจ้าอยู่หัวฯ ณ หอประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม 
ตำบลแม่กลอง จังหวัดสมุทรสงคราม

      วันที่ 2 มีนาคม 2567 น﻿ายณัฏฐ์กิตติ์ เจียรนัย รองนายกเทศมนตรี
นำบุคลากรในสังกัดเทศบาล ร่วมกิจกรรม วันมาตรฐานฝีมือแรงงาน
แห่งชาติ เพื่อร่วมน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณพระบาทสมเด็จ
พระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช “พระบิดาแห่งมาตรฐาน
การช่างไทย”  ณ วิทยาลัยเทคนิคสมุทรสงคราม 



  กิจกรรมทำบุญสำนักงานเทศบาลกิจกรรมทำบุญสำนักงานเทศบาล
  ประจำปี 2567ประจำปี 2567

       เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567 นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี 
นำคณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ และบุคลากรในสังกัดเทศบาล 
ร่วมทำบุญสำนักงานเทศบาล ประจำปี พ.ศ. 2567 ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล
เมืองสมุทรสงคราม โดยมีพระครูสมุทรวุฒิคุณ  เป็นประธานสงฆ์
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  กิจกรรมวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2567กิจกรรมวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2567

       วันที่ 18 มีนาคม 2567 นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี 
นำคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการและบุคลากร
ในสังกัดเทศบาล ร่วมกิจกรรมวางพานพุ่มดอกไม้ ถวายราชสักการะ
หน้าพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว
บริเวณหน้าศาลากลางจังหวัดสมุทรสงคราม
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กีฬาเนื่องในกีฬาเนื่องในวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2567วันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2567

       นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร
 สมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ และบุคลากรในสังกัดเทศบาล
 ร่วมกิจกรรมการแข่งขันกีฬาฟุตบอล (ชาย) และกีฬาวอลเลย์บอล (หญิง)
 เนื่องในวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2567
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นายยศภัทร เนียมสวัสดิ์   นางสาวกัญญาพร นุ่มวัด

นางสุทธดา หงอกพิลัย 
หนฝ.บริการสาธารณสุข

กรรมการ นางณัฐธิชา  ณ บางช้าง 
นักทรัพยากรบุคคล ชก

เลขานุการ

นายมาโนช ตรัยรัตนยนต์
ปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ
น.ส.นงลักษณ์ ณ บางช้าง 

หนฝ.บริหารงานสาธารณสุขฯ
กรรมการ

ก.จ.   
เดือนนี้ เราทำอะไร

  ไดอารี่

ติดตามไปกับ H.R.22

คัดเลือกพนักงานเทศบาลเพื่อแต่งตั้ง
ให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น 

โดยมี

ดำเนินการโดย : นางณัฐธิชา ณ บางช้าง งานบรรจุแต่งตั้งและอัตรากำลัง 9



นายจตุรงค์ ตรีเพ็ชร  

น.ส.นันทนา เกศเทศ  

สิริ อพาร์ทเม้น

ดำเนินการโดย : นายสุกฤษฏิ์ ปานจู กลุ่มงานสิทธิและสวัสดิการ

น.ส.เขมณัฏฐ์ หิรัญวงศ์

ตรวจสอบข้อเท็จจริงการเบิกค่าเช่าบ้าน   

ม.10 ต.บางขันแตก อ.เมืองฯ จ.สมุทรสงคราม 

ดำรงกุลอพาร์ทเม้น 
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นายธนะโรจน์ พลพัฒนะภัสร์
รองนายกเทศมนตรี

 ประธานที่ประชุม

ดำเนินการโดย : นางสาวจันทนี ราชสิงห์  งานบริหารงานทั่วไป

1.มอบกองคลังตรวจสอบและวิเคราะห์กระบวนการจัดหาพัสดุรวมทั้งกำหนดแผนการจัดหาให้สอดคล้องและ
แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา
2.มอบหมายทุกส่วนราชการ ตรวจสอบงบประมาณรายจ่าย กับรายการจัดสรรงบประมาณของสำนักงบ
ประมาณ และควบคุมการใช้จ่ายงบประมาณ เพื่อมิให้เกิดกรณีใช้งบประมาณรายจ่าย มากกว่ารายรับ 
3.มอบหมายทุกส่วนราชการ วางฎีกาเบิกจ่ายงบประมาณรายจ่ายที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างภายใน  5 วัน
ทำการ นับแต่วันที่ตรวจรับทรัพย์สินหรือตรวจรับงานถูกต้อง 
4.มอบหมายกองช่าง แก้ไขปัญหาท่อระบายน้ำอุดตัน บริเวณหลังร้านเรียม และร้านบ้านยาไทยหมงฮวดเฮง 
5.มอบหมายกองสาธารณสุขฯ การแก้ไขปัญหาฝุ่นละออง ฟุ้งกระจายบริเวณซอยข้างร้านหมูวรรณา  
6.มอบหมายดำเนินการกิจกรรม street art 
7.มอบหมายทุกส่วนราชการติดตามการจัดทำข้อมูลสาธารณะตามเกณฑ์การประเมิน ITA 
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หัวหน้าส่วนราชการและหัวหน้าฝ่าย รายงานผลการดำเนินงาน

ประชุมคณะผู้บริหารและหัวหน้าส่วนราชการ 
ครั้งที่  3/2567  

นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี
พร้อมคณะผู้บริหาร ติดตามสถานะการเงิน

รองฯ ปรีดา ล้อเหล็กเพชร
ติดตามการจัดหาพัสดุ

ฝ่ายเลขานุการพร้อมค้าบ

ผอ.ฝัน นันทิชา
อธิบายชี้แจงสาเหตุ
ติดขัด จัดไปเบาๆ



นายทศพล เผื่อนผัน

น.ส.ณัฐวรรณ เอี้ยงผล  

น
าย

ม
าโนช ตรัยรัตนยนต์ ประธานกรร

ม
ก

าร
  

น.ส.ศุภลักษณ์ ว่องวาณิช

น.ส.ปิยธิดา มีชะคะ

ดำเนินการโดย : นายสุกฤษฏิ์ ปานจู งานบุคลากรทางการศึกษา12

คัดเลือกพนักงานเทศบาลให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น 

ดำเนินการโดย : นางณัฐธิชา ณ บางช้าง งานบรรจุแต่งตั้งและอัตรากำลัง

ส่งผลงานเลื่อนวิทยฐานะพนักงานครูเทศบาล

ส่ง ก.กลาง

ส่ง
จังหวัด



ดำเนินการโดย : นายณฏฐวรรษ บุญนิ่ม ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง 13

ประชุมคณะกรรมการจัดทำแผนอัตรากำลัง 3 ปี
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567-2569 ปรับปรุงครั้งที่  1

นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี
 ประธานที่ประชุม

หน่วยงานเสนอขอปรับ

ฝ่ายเลขาฯ ค้าบพ้ม

กรรมการฯ รับพิจารณา
ตามไปชม…มติกัน

กองคลัง

กอง
สาธารณสุขฯ

1.ปรับปรุงตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 
เป็นตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ ปก./ชก. 
งานพัสดุและทรัพย์สิน ฝ่ายบริหารงานคลัง กองคลัง

2.กำหนดตำแหน่งทันตแพทย์ ปก./ชก. 
งานส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

3.กำหนดตำแหน่งเจ้าพนักงานทันตสาธารณสุข ปง./ชง. 
งานส่งเสริมสุขภาพ กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

4.เปลี่ยนสาขาวิชาเอกครู ตามที่สถานศึกษาเสนอ
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นายเสวก สื่อสุวรรณ

การมอบโล่ประกาศเกียรติคุณผู้สมควรได้รับการยกย่อง
ตามโครงการส่งเสริมวินัยและคุณธรรม

ดำเนินการโดย : นางสาวเจนจิรา ปุ่นน้อย งานวินัยและส่งเสริมคุณธรรม

นายสม สุขประสิทธิ์

นายอัมรินทร์ อรรคภัทร

นางอพิมพร แก้วสว่าง
พนักงานเทศบาลดีเด่น

พนักงานเทศบาลดีเด่น 2567

นายสมชาย แแสงประไพ
พนักงานจ้างดีเด่น

ลูกจ้าง/พนักงานจ้างดีเด่น 2567

นายณฏฐวรรษ บุญนิ่ม
ต้นแบบด้านการบริการ

นางสุปราณี กองน้ำ
ครูสอนดี

น.ส.ยุพาพิน รอดพงษา
ต้นแบบด้านคุณ จริยธรรม

บุคลากรต้นแบบด้านการให้บริการ 2567 กองการเจ้าหน้าที่  2567



นายธนะโรจน์ พลพัฒนะภัสร์
รองนายกเทศมนตรี

 ทาสีจุดห้ามจอด

โครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม

ดำเนินการโดย : นางสาวจันทนี ราชสิงห์ นายปรินทร พรามสุภา งานบริหารงานทั่วไป

นายสมชาย ตันประเสริฐ
 นายกเทศมนตรี วางพุ่มดอกไม้

ถวายสักการะ

นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี 
นำบุคลากรปลุูกต้นไม้และทาสีเส้นจราจร

พ.จ.อ.ศุภโชค อินทรเรือง 
และ น.ส.นันทิชา ชูเชื้อ

ร่วมปลูกต้นมะนาว

15



ดำเนินการโดย : นายสุกฤษฏิ์ ปานจู งานบุคลากรทางการศึกษา

กรรมการดำเนินการสรรหากองช่าง

16

การสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ครั้งที่  6 

กรรมการดำเนินการสรรหา กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
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ยามบ่ายมี
ผอ.สรินนา  จันทร์เพ็ญ

เติมความรู้เบิกจ่าย

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านพัสดุและการเบิกจ่ายงบประมาณ

ดำเนินการโดย : นางณัฐธิชา ณ บางช้าง งานบรรจุแต่งตั้งและอัตรากำลัง

 หน.ปิยนุช ชุ่มปรีชา
แลกเปลี่ยนประสบการณ์

การจัดหาพัสดุ

นายกฯตี๋ สมชาย ตันประเสริฐ
 มอบประกาศนียบัตร

ผู้ผ่านการอบรม
รองฯอาร์ต 

นายธนะโรจน์  พลพัฒนะภัสร์
มอบประกาศนียบัตร

 พี่อาร์ม ตอบไป
แต่เจ้ฝ้าย...คงไม่ถูกใจ

กับสิ่งนี้

        ครูต้น ศรายุทธ           
  นำประเด็นปัญหา มาสอบถาม 

คลัง ศึกษา สถานศึกษา ปรับความเข้าใจกันอีกหน

ส่วนคนพวกนี้ อยากถาม ... เอาช้านมาทามอะไร 
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สรรหา...มาเล่าสรรหา...มาเล่า       
 @ เมื่อสงกรานต์ งานวัดบ้านแหลม จะมาถึงอีกครา นายกฯตี๋
สั่ งการ ผอ.ฝั น นันทิชา กำหนดกิจกรรมประเพณีเฉพาะถิ่น
ในปี  2567 พอกำหนดเสร็จก็ย้ายจากไป เหลือไว้แต่คุณงาม
ความดี @ งานนี้ ขอบคุณ พี่ฝ้ าย กองยุทธฯ์ ที่ค้นหาวารสาร
กิจกรรมการจัดงานย้อนไปหลายปี กับข้อมูลดีๆของ ผอ.รุ ทย์
แม่งานเก่า@เห็นงานจากซีดีเมื่อปี 49 บอกเลยเราเคยทำกิจกรรม
เยอะจัด แต่ตอนนี้ ขยาด สตง. เลยตัดงานพัฒนา ที่คิดแบบ
ก้าวหน้ า ขอก้าวขาอยู่กับที่ผ่านมาสิบกว่าปี เลยมีแค่งานที่จำเป็ น
เน้ นจ้างคนมาทำงาน เพิ่มกันทวีคูณ งานที่มีก็่ไม่สมดุลกับคน @
ยิ่งเมื่อรายรับไม่เข้าเป้ า แต่รายจ่ายเค้าจะปรับเพิ่ม 1 พฤษภา
ถ้านั บนิ้ วดีๆ คงใกล้ร้อยละสี่ สิบ อาจต้องหยิบคนออก ส่วนใคร
ไม่สามารถบอกได้ เพราะต้องไปว่ากันอีกทีี @แต่่่ป้ องกัน แค่ 3
สถานี  กับพื้นที่ 8 ตารางกิโลเมตร รวมตำแหน่ งว่างมีตั้ง 29 คน
ถ้าเอางานในพื้นที่่คงมีมากไป แต่ที่ได้มา เพราะขยายเขตไป
หลายท้องที่ ว่าแต่ตอนนี้ ท้องถิ่นข้างๆ เริ่มรับภารกิจไป ถ้ายัง
ไม่คิดใหม่ ทำใหม่ ปรับขยับขยาย ถึงเวลาคงมีคนจากไปหลาย
อัตรา จะมาเสียใจ ก็คงจะสายไปจริง จิง ﻿@ วันที่ 1 เมษา ครบ
123 ปี สมุทรสงคราม ผอ.ฝั น คนงามจากปั กษ์ใต้ ก็ยังทิ้งงานไว้
ให้จดจำ ส่วนฝี มือคนทำ ต้อง ช่างต่าย ที่เนรมิตรโคกหนองนา
มาตั้งที่ท้ายรถ งดงาม วิจิตร สมกับชื่อ พรนิมิตร ทีพ่อให้มา

 @ 18 มีนาที่ผ่านมากับกิจกรรมจิตอาสา
ทาสี  ตีเส้น ปลูกต้นไม้ ผ่านการร่วมมือ
ร่วมใจ อย่างเต็มที่ตั้งแต่พี่เจี๊ยบ งานโยธา
จัดทำแปลงปลูกผัก หัวหน้ าสำนั กฯ พี่ตา
สั่ งป้ องกันฯ ล้างลาน ทาสี  ตีเส้นทั้งศุกร์
เสาร์ แถมหนุ่ มสาวฝ่ ายบริหาร นิ ติการ
เทศกิจ ร่วมสานภารกิจอย่างสนุก กองสา
ธารณสุขฯ หน.ก๊อก นำลูกน้ อง เก็บขยะ
ล้างถัง ผอ.ก้อย กองคลัง ชวนเด็กๆ มา
พร้อมกัน ผอ.ฝั น นำพลคนศึกษา มาทาสี
คุณพี่จรี(รัตน์ ) จัดน้ องกองสวัสฯ ร่วมพัฒนา
ทำแบบสุดสุด หน.แนน กองยุทธ์ ฯ นำ
คนจิตอาสามาทำต่อ ...
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@ โครงการเพิื่มทักษะกีฬาฟุตบอล by ศน.กอบกุล
ลงทุนน้ อย แต่ประโยชน์หลากหลาย ประเด็นหลัก
เด็กๆได้ออกกำลังกาย ประเด็นต่อไป รู้ จักใช้เวลา
ว่างช่วงปิ ดเทอมประเด็นเพิ่มเติมส่งเสริมสถาบัน
ครอบครัวพ่อแม่ผู้ปกครองรวมตัวนั่ งมองอย่างภูมิใจ
ปรบมือดิครับรออะไรกัน @ งานนี้ มียุวชนผลิตผล
คนเทศบาลทั้ง เฮียเปา นะโม นาวี ร่วมพัฒนา
ฝี เท้า เข้าพัฒนาทักษะกีฬา พ่อแม่ น้ าอา พากันไป
กรี๊ด นี่ ถ้ามี ลูกพีท อีกคนไม่พ้น ลุงอาร์ม ตามไป
ติดขอบสนาม วันละสองสามชั่วโม﻿ง

 @ กีฬา กีฬา เป็ นยาวิเศษจริงๆ ขนาดหญิงกิ๊ก
กานต์พิชชา ที่หายหน้ าหายตาไป ยังมาลงได้ทุก
นั ดนี่ ถ้ายังไม่ย้ายจะขอให้เขาจัดทุกสัปดาห์จะได้
เห็นหน้ าทุกวัน 555 @ ขอบใจที่เป็ นสมาชิกที่ดี
ตลอดหลายปี ที่ผ่านมา แม้ท้ายๆจะเป๋ ไปบ้าง พี่ๆ
น้ องๆ ก็ยังรักเสมอ จากนี้ ดูแลตัวเองให้ดี จะเล่น
หวย กินเหล้า ก็เอาแค่พอดี แล้วเต็มที่กับงาน   
จะได้มีความสุขสนุกสนานที่ราชบุรี @ 20 มีนา ที่
ผ่านมา ก.จ. และ กองยุทธ์ฯ ร่วมอบรม Traffy
Foudou ตามนโยบาย เดือนหน้ าจะเปิ ดใช้แบบ
เต็มที่งานนี้ ผลเป็ นไง เดี๋ยวลองใช้ก็รู้ เอง...

 @ ฟาก ก.จ.เจ้าภาพหลัก รับบทหนั กทั้งจัดเตรียม
งานประสาน everytings จิงกะเบล หลังจากร้างลา
การจัดงานมาหลายปี งานนี้ เลยมีปั ญหา﻿สารพัดโดน
หัวหน้ าฟาดไปเบาๆเล่นเอาเสียเซล์ฟไปตามๆกัน  
@ ส่วนกองช่าง ถ่้าวันนั้ นไม่ติดภารกิจในพื้นที่ หรือ
มีแข่งกีฬา คงได้ลงมาร่วมงานดีๆที่นานๆทีจะมีหน
ของคนเทศบาลหล่ะเนอะ @ หน.นุช อินทิรา   
พาหนุ่ มๆ ฝ่ ายป้ องกันฯ จัดการทาสีจุดจอดรถตู้  
รถบัส จัดระเบียบนั กท่องเที่ยว ผ่านไปแปปเดียว   
งานเก่าจบแต่พบปั ญหาใหม่แม่ค้าร้องนั กท่องเที่ยว
หาย รองฯอาร์ต ปรึกษา นายกฯตี๋ สั่ งให้มี
Street Arts พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวใหม่ ส่วนจะ
เป็ นไงรอดูตอนต่อไปท่านผู้ชม 
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@ ส่วน ผอ.กุลวณิช จัดกิจกรรมอำลาศิษย์ให้ครู
สายฝน ที่อยู่ด้วยกันมา 6 ปี  ก่อนที่จะขอกลับ
นครสุราษฎร์ธานี  บ้านเกิด งานนี้ อบอวลด้วย
ความรัก ความอบอุ่น ขอบคุณ ที่มาเป็ นส่วนหนึ่ ง
ของเรานะครับ @ ยินดีกับ ผอ. และครูทุกท่าน
ที่ได้ร่วมปลุกปั้ น ลูกศิษย์จบการศึ กษาไปอีกรุ่ น
พร้อมจัดกิจกรรมปั จฉิมน่ ารักๆให้นั กเรียนจาก
อย่างประทับใจ จะโรงเรียนเล็ก โรงเรียนใหญ่
ก็่ตั้งใจสร้างเยาวชนให้เป็ นคนที่สมบูรณ์นำ ความ
รู้ ไปเป็ นทุนมนุษย์ ที่สำคัญ @ ผอ.แอน ณัฐพร
และทีมงานยังรักษามาตรฐาน “เรียนฟรี แบบ
มีคุณภาพ” จัดกิจกรรมแบบจุกๆ เพื่อลูกๆ  
ป้ อมแก้วทั้งกิจกรรมประมวลผลชุมนุม นั กเรียน
มานำเสนอผลงานเป็ นกลุ่ม ผ่านท่วงท่าลีลา  
ตามเนื้ อหา โดยมีครู สายวิชาการ อย่าง ครู เก่ง  
ครู ส้ม ครูทีม ครู มิน เป็ นคอมเม้นหลัก พร้อม
พลพรรคครู ป้ อมแก้วแต่ละสายชั้น ร่วมด้วยช่วย
กันคนละไม้คนละมือ

@ตามด้วยกิจกรรมเสริมทักษะอ่านเขียนให้ศิษย์
ช่วงปิ ดภาค นำโดยครูดำ ดวงพร ครู สมยงค์
ด้วยอานิ สงค์แห่งความตั้งใจ คงส่งผลให้เด็ก      
อ่านได้ เขียนคล่อง แน่นอน @ บางวิชา แค่คิด
ก็ขยาด อายุขนาดนี้  ภาษาอังกฤษ อย่างดี ก็แค่
ฟั งแต่เด็กรุ่ นหลัง อย่างน้ องแอนดี้ น้ องโฟโต้
พูดได้ฉลุย แถม น้องสมุย  วัย 3 ปี ยังพูดดี
แบบนี้ ไม่ให้ พี่อายยังงัยก่่อน งานนี้ ยกนิ้ วให้
กลุ่มสาระภาษาอังกฤษ ของ ครู จิรเมธ เจ้าของ
ฉายาอายุน้ อยร้อยชุดที่มาแรง ไม่หยุดฉุดไม่อยู่
และคุณครู ทุกคน ที่ฝึ กฝนเยาวชนจนเชี่ยวชาญ
@ด้านงานศิ ลป์  สร้างศิ ลปิ น ผ่านงานศิ ลปะ ใคร
เห็นก็เหมือนถูกนะต้องมนต์ เมื่อครั้งงาน “แต้ม
สี  ที่ปลายราง” ครูหลิม วสันต์ พาลูกๆไปเก็บ
ประสบการณ์ ก็ฟาดมาทุกรางวัล ไม่แบ่งปั นให้
ใครๆ พัฒนาต่อไป อาจมี แองโจลี เมืองไทย
ก็ได้ใครจะรู้
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@สาวไหม กัญญาพร จัดอบรมแม่ค้าถึงในตลาด
แต่ผู้คน ก็บางตาเพราะทุกนาทีมีค่าใช้หาเงินทอง
แม่ค้าเลยได้แต่นั่ งมองนั่ งฟั งเสียงดังๆที่วิทยากร
สื่ อสารไปไกลๆทำงัยได้เขามีค่าใช้จ่าย หยุดแค่
ครึ่งวันเงินพันก็หายวับ @ ตัดกลับมาที่พวกเรา
เข้าอบรมกันตามสบาย เงินไม่ต้องจ่ายแถมได้
ความรู้  ขอแค่อยู่ให้เต็มเวลา แล้วนำกลับมาใช้
แบ่งปั นกันได้  ก็ภูมิใจแล้วหล่ะเนอะ @ใครเห็น
ลีลา พี่ก๊อต วริศ ชี้แจงปั ญหา คงต้องหันซ้ายหัน
ขวา มองหน้ า เลิ่กลัก ยกมาแต่หลักกฎหมาย กับ
เคสในฎีกาแล้วคนทั่วไปอย่างพวกข้าข้า จะเข้าใจ
ไหมหรือต้องซื้อแอป แปลภาษามาใช้กันละคู้น
@ เมื่อ เจ้แอน สุกัญญา เตรียมลากลับประจวบ
น้องปอง ต้องควบภาระงาน ประสานไว้แบบ 3
in 1 แต่น้ อง บอก “ผมของแทร่ ผมไหว พ้ม
ไหว อยู่แหละ” ขอแค่มีกระติกคู่ใจ ให้ทำอะไร
ก็เต็มที่ งานนี้  พี่ชิ กับพี่กิ๊ก สุชาดา บอกมาอย่า
ว่าพี่นะ พี่ไม่เกี่ยว....

@ ฟั ง ผอ.แอน เล่าถึงลูกน้ องที่น่ ารัก แล้วอยาก
รู้ จักครู ธงชัย ครู รุ่ นใหม่ ที่ ผอ. ไว้ใจเรื่อง
ทำงาน ที่ผ่านมาอยู่เบื้องหลัง เป็ นขุมกำลัง พลัง
สำคัญของ ท.5 @ ยังมีเรื่องดีๆ อีกมากมายที่
ผอ.เล่าไว้ทั้ง ครู เก่า ครู ใหม่ แต่อุบไว้หน่ อย
แล้วจะมาทะยอยเล่าวันหลัง @ ส่วน ท.2 ครุู
วรัญญา พาเด็กๆร่วมแข่งกีฬา หาประสบการณ์
ขนาดกำลังตั้งครรภ์ยังขยันเต็มที่แบบนี้  ใครไม่
รักก็บ้าแล้ว @ ด้าน ท.1 จัดค่ายลูกเสือสำรอง
พาน้ องๆตลุย โรงเรียนเล้็กแต่ใจใหญ่ ยิ่งได้
ครุู อึ่ง ครู อ้อ 2 พ่อแม่เสือ อาสามาร่วมพัฒนา
เด็กไทยขอบพระคุณในความเมตตา มา ณ
โอกาสนี้  @ สาวๆ ศพด.วัดเพชรสมุทร เซต
งานใหญ่จัดไป สานสัมพันธ์ในครอบครัวชวนผู้
ปกครองมารวมตัวทำงานกับลูก ยิ่งมี นู๋ หยก กับ
เอวา ร่วมสานไมตรี พี่เห็นแบบนี้ พี่ก็สุขใจ
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@ อย่างที่คาดไว้ คลื่นลม กจ. เปลี่ยนจากโซนร้อน
ตะวันตก ที่พัดหนั ก เร็วรัว น่ ากลัว เมื่อปี กลาย   
มาเป็ นไต้ฝุ่ นตะวันออก พัดเป็ นระลอก เล่นเอาตึง
ไม่มีหย่อน @ ยิ่งช่วงงานไม่ปั งเหมือนยังทำงานไม่เข้า
ที่ ลาถี่ ก็ต้องโดนดุไปตามๆกันไม่ใช่ที่ทำไม่ดี แค่ยัง
ไม่ดีพอ อย่าได้ท้อ เพราะ รก.ผอ.เขาเฟี ยร์ซจัดทุก
อย่างต้องเต็มที่มีงานก็ต้องปรับแก้ล่วงหน้ า เหลือเวลา
ต้องหางาน อย่านั่ งว่าง พักบ้างได้เล็กน้ อย แต่พัก
บ่อยพักนาน เขารับไม่ได้ โดยเฉพาะพวกโต๊ะใกล้ๆ
@ อยู่ตรงนี้  ต้องทำใจ อย่าเอาตัวไปเทียบกับใคร
เดี๋ยวจะเสียกำลังใจไปป่ าวๆ เราแค่รอดู 10 ปี ผ่านไป
จะกลับไปซ้ำรอยจ้างเหมาไหม เดี๋ยวก็รู้  @ แต่งานนี้
พี่ไม่ผิดอย่าคิดมาโกรธ ถ้าจะโทษไปโทษ หน.ตา ที่
สอนงานผมมาแบบนี้  แล้วกัน อิ อิ @ป้ อ﻿งกันฯรุ่ นใหม่
เฮไหน เฮนั่ น เมื่อมีหนุ่ มๆวัยมันส์  ทั้งดื้อ ทั้งซน ตั้ง
6 คนมารวมกัน  ตั้น มอส เกม บุ๊ค อ๊อฟ นิน  ยิ่งถ้า
ชอบตระเวนกินของในคลอง ไปธุระกับน้ อง กับเพื่อน
หรือกับพี่ กินฟรี เหมือนพ่อพระอินทร์  งานซ้อเจน
คงฟิ นเว่อร์กว่าใคร วันนี้ สอบข้อเท็จจริง พรุ่ งนี้ สอบ
วินั ย ฝ่ ายสรรหาฯ ยินดีเป็ นประธานให้ทุกคดี หึ หึ

@ แบบนี้ ต้องตัดไฟแต่ต้นลม ก.จ. กะ ส.ป. รวมพลัง
ยับยั้งกันสักนิ ด ต้องรบกวน พี่ตา พี่นุช วางมือจาก
เทศกิจ มาช่วย พี่ชิ จ้องแลมอง น้ องดีๆ ไม่ให้หนี ไปซน
เดี๋ยวไปชนเจ้าถิ่น หรือแอบไปกินของแสลง จนเรื่อง
แดงก็หมดทางจะแก้ไข ต้องตัดเนื้ อร้ายทิ้งไปในที่สุด @
แต่เรื่องดีๆก็ยังมีให้ชื่นใจ เมื่อ Mission Complete ใน
สัปดาห์สุดท้าย ยอมทิ้งเวลานอนตอนบ่าย ไปทดสอบ
ร่างกาย แถมเช้าต่อมาอบรมวินั ยและหน้ าที่แบบไม่พัก
ถ้า 180 วันที่ผ่านมา ไม่ทิ้งเวลาเสียไป คงน่ ารักกว่า
ใครๆเลย @ ยิ่งถ้าเอาวินั ยไปใช้ ทั้งเช้า สาย บ่าย เย็น
จะกิน จะเล่นเป็ นเวลา ไม่ปล่อยอิสระเต็มที่ คนแถวนี้
คงไม่โวยวาย เมื่อตามให้มาทำงาน ไม่สนุกสนานอย่าง
ที่เคย @ ฝาก คุณเจนจิรา จะหาเคสดีๆใกล้ตัวมาชัวร์
ก่อนแชร์ เผยแพร่ให้ได้อ่าน มีอุทาหรณ์ไว้สอนใจจะได้
ไม่ทำพลาดเดี๋ยวชะตาจะขาดตุยไปก่อนวัยอันควร 



23

@ ขออนุโมทนาบุญกับ กลุ่มนกนางนวล โดยการ
ชวนของ หน.วิทย์ เลขาฯเอิร์ธเป็ นสะพานบุญนำ
ของใช้ไปสนับสนุน ที่โรงเรียนการศึ กษาพิเศษ
เด็กตาบอด พิการซ้ำซ้อน ที่ชะอำ เพชรบุรี งานนี้
รองวชิ เจ้าถิ่น พาตระเวนเช็คอิน กินเที่ยวไป
หลายที่ ข่าวว่าพี่มี่ เกือบไม่ได้กลับ เพราะ
โรงเรียนเขาจะรับไว้ดูแลเลย   @ ฟุตบอลท้องถิ่น
ปี นี้  ไม่มี พ่อเอฟ เซเล็ป ก.จ. เราเลยลังเลจะขอ
บายหรือไปดู แต่พอรู้ บอลคนแก่ มีแต่ผู้สูงวัย  
นำทีมโดยเจ้านาย นายกฯตี๋ พี่เอส พี่อาร์ต    
รองกิตต์ รองฯโชค ส.ท.อั๋น ส.ท.ต้า ส.ท.แหลม
ส.ท.แอ๊ด ส.ท.หมู ครู โย พี่วิทย์ พี่กิ๊บ พี่ดม                        
พี่วัฒน์  พี่มี่ พี่กอล์ฟ พี่เบ้นซ์  พี่ติน พี่อู น้ องหมุู
น้ องปอม น้ องสิทธิ์  คิดอายุรวมได้ใกล้ๆพัน              
ก้อเลยตัดใจไม่ไปได้ในบัดดล ถ้ารู้ ว่ามี คนชื่อ
วิชัย  กะนายโอเว่น ลงเล่นด้วย คงพอมีแรงไป
ช่วยเชียร์สักนั ด สองนั ดก็ยังดี

@ส่วนสุภาพสตรีนำ โดย ผอ.ฝั น ผอ.ก้อย หน.ตุ่น
พี่อ้อ พี่แอม น้ องกิ๊ก น้ องฟาง พี่นุช พี่ตุ้ม ครู ยุ้ย
ศรีนาวี น้ องนุ้ ย ช่วยลุยตี ตบ ครบทุกนั ด
สุดท้ายชนะ 2 แพ้ 3 ผอ.รุ ทย์ กับ อ.เอ๊กซ์ ยิ้ม
ปลื้มไปตามๆกัน @ ปี หน้ าเอาใหม่ จัดแข่งตะกร้อ
แล้วผมจะกดตังค์ ไปนั่ งรออัดฉีดทุกนั ดแบบไม่ให้
คาดสายตาสักนาที คริ คริ @ ส่วน ครูทอซ
โสภณัฑ ที่บินลัดฟ้ าไปหาวิชาความรู้ ถึงไต้หวันทุก
วันยังตั้งใจ มิได้หลงใหลแสงสี  รออีก ๒ ปี  จะ
กลับมาทำหน้ าที่อีกครั้ง ยังไงก็ตั้งใจ พี่ๆ ที่นี่ เป็ น
กำลังใจให้เสมอ @เมื่อถามว่าเป็ นกรรมการ ยังไง
ให้ปลอดภัย ตอบเลยไม่ยาก เริ่มจาก ไม่โกง ทำ
ทุกอย่าง ตรงไปตรงมา ตามหน้ าที่ อะไรไม่ดี
ไม่ถูกก็อย่าทำ จากผู้นำ ฮีโร่ในวันนี้  ผ่านไปแค่ปี
อาจเป็ นจำเลยก็ได้ มีโอกาสรีบแก้ไข เดี๋ยวเวลา
ผ่านไป จะมารู้ งี้ทำแบบนั้ น ก็ไม่ทันเวลา ยอมให้
คนอื่นไม่โปรด ดีกว่ามาโกรธตัวเอง แล้วพบกัน
ใหม่ค้าบพ้มมมมมมม



วินัยนั้น ... สำคัญไฉน

จะทำอย่างไร เมื่อท่านตกอยู่ในสถานการณ์นี้  ?

พี่ครับ ผอ. บอกว่าของยังไม่มา   
แต่ให้ตรวจรับไปก่อน ทำไงดี

แต่พี่ว่า ตรวจรับแบบไม่่มีของทำไม่ได้นะ
ผิดทั้งวินัยและอาญา ถ้าของไม่มา ไม่ครบ
จะจบยังไง เงินก็จ่ายแล้ว กรรมการต้องรับ
ผิดชดใช้อีก

แต่ ผอ.บอกไม่ต้องกลัว มีอะไรเกิดขึ้น
จะรับผิดชอบเอง

เธอเชื่อเหรอ พี่เห็นเวลาถูกสอบสวนทีไร ก็ตัว
ใครตัวมันทุกที ถ้าเป็นพี่พี่ไม่ทำ แต่ว่าเธอต้องหา
วิธีปฏิเสธ และวิธีเอาตัวรอดนะ ถ้าเธอรับรองว่า
ของมาครบแล้ว เธอก็ต้องรับผิดชอบเต็มๆ  

จะปฏิเสธยังไงดี เขาเป็นผู้บังคับบัญชา
มีวิธีเอาตัวรอดด้วยเหรอ

มีซิ พี่เคยเห็น ป.ป.ท. เขาแชร์ไว้ เดี๋ยว
พี่ส่งให้ แล้วมีอะไรก็บอกพี่ได้นะ  
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เมื่อพูดไม่ฟัง ต้องยับยั้งด้วยเอกสาร  

มีตัวช่วยในการปฏิเสธ ให้เพื่อนไปด้วยเป็นพยาน เก็บหลักฐาน

ทำหนังสือขอให้ผู้บังคับบัญชาทบทวนคำสั่ง

ทำหนังสือให้ยืนยันคำสั่ง

ทำหนังสือโต้แย้ง

ถ้ายังแรงเกินต้าน  ก็ต้องทางใครทางมัน  

ทำหนังสือแจ้งให้คณะกรรมการ ป.ป.ช. ทราบถึงเบาะแส ข้อมูล หรือข้อเท็จ
จริง ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ได้กระทำไป   จะทำให้ไม่ต้องรับโทษ 
ตาม มาตรา 134 แห่ง พรป.ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
พ.ศ.2561 

เจรจากันก่อน ผู้บังคับบัญชา มักใจอ่อนด้วยเหตุผล

ใช้คำพูดหรือวิธีปฏิเสธที่เหมาะสม อ้างระเบียบกฎหมาย

มีข้อมูลประกอบการปฏิเสธ ยกกรณีตัวอย่างว่าทำไม่ได้

อธิบายถึงผลร้ายที่ตามมา ว่าทำแล้วมีโทษทางอาญาและวินัย

ยืนยันว่าไม่ทำหากให้ทำจะขอย้าย
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วิธีปฏิเสธ วิธีเอาตัวรอด 
กรณีถูกผู้บังคับบัญชาสั่งให้ทำในสิ่งที่ไม่ถูกต้อง



   นายสมชาย ตันประเสริฐ นายกเทศมนตรี ให้ความสำคัญกับการแก้ไขปัญหาความเดือด
ร้อนของประชาชน และพัฒนาการบริการสาธารณะ โดยร่วมกับ นายปรีดา  ล้อเหล็กเพชร  
นายธนะโรจน์ พลพัฒนะภัสร์ นายณัฏฐ์กิตต์ เจียรนัย รองนายกเทศมนตรี และบุคลากร
จากหน่วยงานต่างๆ ออกให้บริการประชาชนแก้ปัญหา และพัฒนา ทั้งการระงับอัคคีภัย
โครงสร้างพื้นฐาน สวัสดิการ สาธารณสุข และการศึกษา

ด้าน
ระงับ

อัคคี
ภัย

ด้านโครงสร้าง
พื้นฐาน

ทุกหยาดเหงื่อ
…ทุกหยาดเหงื่อ
… เพื่อคนแม่กลอง

เพื่อคนแม่กลอง
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ด้านสาธารณสุข/
สวัสดิการ

ด้าน
การศึก

ษา

ศาสนา กีฬ
า 



ำ
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ผู้บังคับบัญชา หรือ ผู้มีอำนาจนั้น ได้รับรองผลการตรวจสอบความถูกต้อง          

ของเอกสารเหล่านั้น ตามอำนาจหน้าที่ ที่เกี่ยวข้องได้กำหนดไว้แล้ว             

กล่าวคือ เห็นชอบด้วยแล้ว  ภายหลังจะอ้างว่าไม่เห็นด้วย/ไม่ได้ตรวจสอบ/          

ไม่ได้อ่าน/ทักท้วงแล้ว  ย่อมรับฟังไม่ได้  ต้องรับผิดไปตามหน้าที่                  

ถ้าไม่เห็นด้วย ต้องเสนอความเห็นไว้ให้ชัดเจน

ลงนาม
อย่างเดียว

อื่น ๆ ทำนอง
เดียวกัน

ควรอนุมัติ
ตามระเบียบฯ

ที่มา : คำพิพากษาศาลปกครองสูงสุด คดีหมายเลขดำที่ อบ.145/2562 
หมายเลขแดงที่ อบ.277/2565  ขยายความโดยกองการเจ้าหน้าที่



คำเหล่านี้  ...
         ใช้เมื่อใด

ที่มา : เพจดอกบัวใต้เสาชิงช้า 

อนุมัติ

ความหมาย : ให้อำนาจกระทำตามระเบียบกำหนด,
                 ยืนยัน,อนุมัติ,รับรอง

ใช้ในกรณี : เรื่องเกี่ยวกับงบประมาณของหน่วยงาน 
                เรื่องที่เป็นความรับผิดชอบของหน่วยงาน

ตัวอย่าง : อนุมัติให้เบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
             อนุมัติให้จัดโครงการ /กิจกรรม
             อนุมัติให้จัดซื้อวัสดุ/ครุภัณฑ์ 

อนุญาต

ความหมาย : ยินยอม ยอมให้ ตกลง

ใช้ในกรณี : เรื่องส่วนตัวที่ต้องปฏิบัติตามระเบียบ  
            แต่ไม่เกี่ยวกับงบประมาณของหน่วยงาน 
                 ไม่ใช่ความรับผิดชอบของหน่วยงาน

ตัวอย่าง : อนุญาตให้ไปเป็นวิทยากร 
             อนุญาตให้ไปสอบสายงานผู้บริหาร
             อนุญาตให้ลากิจ   ลาป่วย   ลาพักผ่อน

เห็นชอบ

ความหมาย : การให้ความยินยอมในมาตรการ
                 ต่างๆ 

ใช้ในกรณี : เรื่องที่มีการเสนอขอให้ดำเนินการ
                ในเรื่องใดๆ

ตัวอย่าง :  เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น 
             เห็นชอบให้ปรับปรุงแผนอัตรากำลัง
             เห็นชอบให้ปรับลดขั้นตอนการทำงาน 
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ติดต่อกองการเจ้าหน้าที่

อาคารสำนักงานเทศบาลเมืองสมุทรสงคราม (ชั้นลอย)
541/1 ถนนสมุทรสงคราม-บางแพ ต.แม่กลอง อ.เมืองฯ 
จ.สมุทรสงคราม รหัสไปรษณีย์ 75000 
หมายเลขโทรศัพท์ 034766416-419 ต่อ 201, 202 
โทรสาร 034-766427 
E-mail : Smskcity52009@gmail.com
Personnel2209@gmail.com
Facebook : กองการเจ้าหน้าที่ เทศบาลเมืองสมุทรสงคราม


